
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 23.II.2020  –  VII NIEDZIELA  ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (5) 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla Patryka i Zofii. 

11.30 – (Jugów) – śp. Krzysztof Pardela i zm. z rodz. Pardela i Rydełkiewicz 
                                     PONIEDZIAŁEK – 24.2.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – śp. Danuta, Stanisław, Andrzej Kolber 
                                          WTOREK – 25.2.2020 r.  

   16.15  – (Przygórze)- śp. Tadeusz Tomczak (od uczestników pogrzebu) 

17.00 – (Jugów) – śp. Albina Hankus (od uczestników pogrzebu) 
                                    ŚRODA  POPIELCOWA - 26.2.2020 r.  

     9.00  – (Jugów)- śp. Maria-Teresa Szczygieł, zm. rodziców i rodzeństwo     

   16.00  – (Przygórze)-   śp. Andrzej Ciuksa 

   17.00  – (Jugów)- śp. Barbara Sarysz (10) 
                CZWARTEK - 27.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od Wandy) 

                            PIĄTEK - 28.2.2020 r. 

   16.00  – (Przygórze)- śp. Roman Kaczmarek (urodzinowo imieninowa) 

   17.00  – (Jugów)- śp. Kazimiera, Wacław Kaczmarek 

                                                     SOBOTA –29.2.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Henryka (1) Klaudiusz Aniszewscy 
                                         NIEDZIELA 1.3.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Grzegorz Kocur 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla Bartka i Michała 

11.30 – (Jugów) – śp. Włodzimierz, Stefania Tomczak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (23/112)         Jak już wspomniałam tata 

pracował przy koniach i roboty miał na cały rok. Wiadomo o konie trzeba 

dbać także po pracach polowych i w zimie. Natomiast mama pracowała w 

polu. Po żniwach i dożynkach roboty polowe się kończyły i mama z pola szła 

do pracy w sadzie. Praca lekka to też nie była. Sad był bardzo duży i było w 

nim mnóstwo wysokich owocowych drzew. Te wysokie drzewa to w 

większości grusze. Zrywając owoce nie można było opierać drabiny o 

drzewo, żeby go nie okaleczyć, dlatego owoce zrywano z takich rozkładanych 

drabin, które nie zawsze były stabilne. Była to naprawdę ciężka robota, 

wymagająca niekiedy ekwilibrystyki i zdolności cyrkowych. Po zerwaniu 

owoców było przycinanie drzew. Ten bauer był bardzo oszczędny i żadna 

gałązka nie mogła się zmarnować. Wszystkie obcięte gałęzie, a było ich 

bardzo dużo, zwożono na jedno miejsce. Tam siekierami je rąbano na równe 

kawałki i wiązano sznurkiem ze snopowiązałek w takie wiązki. Muszę 

powiedzieć, że w gospodarstwie były już wtedy snopowiązałki, oczywiście 

zupełnie inaczej wyglądały niż te dzisiejsze, dlatego mówię o sznurku ze 

snopowiązałek.  Co potem z tymi wiązkami  robiono to nie wiem. Pewnie 

służyły do rozpałki w piecu, a może na co innego je przerabiano?  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                 

                                                            

„Pamiętaj człowiecze, że prochem jesteś i w proch się obrócisz” 
 

Zamyślenia biblijne: 
Co to znaczy być świętym? To znaczy być trochę jak Bóg. Oczywiście nie tak 

jak On wszechmocny i wszystkowiedzący. Chodzi o Jego dobroć. O 

wyzwolenie się z brudu, w jakim tapla się świat. Święty to ktoś, kto jest inny 

- lepszy, przekraczający ten świat. Na wzór Boga sprawiedliwy i prawy. I 

właśnie do stania się jak Bóg wzywają nas czytania VII niedzieli zwykłej. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Kapłańskiej. Izrael zawarł z Bogiem 

przymierze. On obiecał im opiekę. Oni obiecali zachowywać Jego prawo. 

Bogu nie chodziło o to, by ich tym prawem uciemiężyć. Mają być inni, lepsi 

niż dotychczasowi mieszkańcy Kanaanu. Wszystko ma w nich i wśród nich 

być lepsze. Mają swoją świętością ukazywać świętego Boga. 

Mają być inni, bo inny niż ten okrutny, bezmyślny, pełen fałszu i 

nieuczciwości świat jest opiekujący się nimi Bóg. A ta ich inność, świętość, 

lepszość ma wyrażać się między innymi w zrezygnowaniu z nienawiści, 

szukania zemsty czy pielęgnowania urazy wobec ziomków. Mają kochać 

swoich bliźnich jak siebie samych.  

 

     Czytania mszalne: 

     Pierwsze czytanie: Kpł 19, 1-2. 17-18  Przykazania miłości bliźniego     

Psalm: 103 (102) Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia                         

Drugie czytanie: 1 Kor 3, 16-23   Prawdziwa mądrość to trwać przy Chrystusie 

Ewangelia: Mt 5, 38-48  Przykazanie miłości nieprzyjaciół 

 

             Wspomnienia liturgiczne: 

                wtorek – wspomnienie św. Cezarego, pustelnika 

                      środa – Środa Popielcowa                                                      
  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiona Izabela Francuska 
Urodziła się w 1225 roku we francuskiej rodzinie królewskiej. Była 

córką Ludwika VIII i św. Blanki z Kastylii. Miała siedmioro braci. 
Jednym z nich był św. Ludwik IX. Pod kierownictwem franciszkanów 
otrzymała surowe, religijne wychowanie. Z domu rodzinnego 
wyniosła zamiłowanie do modlitwy i czystość obyczajów. Ze 

względów politycznych kilkakrotnie proponowano jej małżeństwo. Za 
każdym razem odmawiała. Mimo interwencji papieża Innocentego IV 
nie zgodziła się na zaślubiny z Konradem IV, synem cesarza 
Fryderyka II. Wybrała służbę Bogu i dziewictwo, spełniając czyny 
pokutne oraz dzieła miłosierdzia, w szczególności opiekę nad 
powracającymi uczestnikami krucjat. Zgodnie z ideami 

franciszkańskimi poświęcała wiele czasu oraz pieniędzy na pomoc chorym i ubogim. 

W 1255 roku w Longchamp koło Paryża Izabela założyła klasztor, dla którego napisała 
złagodzoną regułę opartą na regule św. Klary (klarysek). Celem mniszek było 
ćwiczenie się w cnocie pokory przez posługę najbiedniejszym, by w ten sposób 
naśladować Najświętszą Maryję Pannę. Regułę zakonu zatwierdził papież Urban IV w 
1263 roku. We wspomnianym klasztorze Izabela spędziła ostatnie lata swego życia, 
będąc jego opatką. Dwa lata przed śmiercią nawiedziła ją bardzo bolesna i ciężka 

choroba, którą znosiła z heroiczną cierpliwością oraz poddaniem się woli Bożej. 
Zmarła 23 lutego 1270 roku. Na własne życzenie została pochowana w swoim 
klasztorze w habicie zakonnym. Jej grób stał się miejscem pielgrzymek. Źródła 
przytaczają 40 przypadków cudownych uzdrowień za wstawiennictwem Izabeli. 

Kościół, w którym ją pochowano, uległ zniszczeniu w czasie rewolucji francuskiej. 
Obecnie jej relikwie znajdują się w paryskiej bazylice Saint-Denis. Beatyfikowana w 
1521 roku przez papieża Leona X. Kościół czci bł. Izabelę 23 lutego. Patronka 

klarysek i chorych. W ikonografii przedstawiana jest w habicie klaryski z koroną 

na głowie, czasem rozdająca jałmużnę lub opiekująca się chorymi..                                 
 

Sygnał Miłosierdzia. W Nowej Rudzie Słupcu Organizowany jest w Boże 

Ciało Koncert uwielbienia. Organizatorzy ogłaszają zapisy  dla 

instumentalistów, wokalistów, chórzystów, członków scholi, chcących 

rozwijać swoje talenty muzyczne i utworzyć zespół wielbiący Boga w czasie 

tego wydarzenia. Zapisy dla chętnych w Nowej Rudzie, lub na adres 

mailowy;             www.sygnalmilosierdzia.pl 

 

Ostatki to kilka ostatnich dni przed Wielkim Postem, które charakteryzowały 

się wzmożoną zabawą i spożywaniem wszelkiego jadła do syta, szczególnie 

mięsiwa, które było zabronione w Wielkim Poście.  Dozwolone było także 

picie w większej ilości alkoholu, ze względu na całkowitą abstynencje w 

czterdziestodniowym Poście. Ostatki zaczynają się w „tłusty czwartek”, a 

kończą się we wtorek, zwany w Polsce „śledzikiem” .  

 
Środa popielcowa to w kalendarzu katolickim pierwszy dzień Wielkiego Postu. 

Jest to dzień pokuty, przypadający 46 dni kalendarzowych (40 dni postu bez 

liczenia niedziel), przed Wielkanocą. W tym dniu obowiązuje nas wszystkich (poza 

chorymi, starszymi i małymi dziećmi) post ścisły. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 23.II.2020  –   VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku  do soboty o 

17.00 a w Przygórzu we wtorek, środę  i w piątek o 16.15,   

2. W środę rozpoczyna się Wielki Post. Wszelkie zabawy karnawałowe należy 

zakończyć we wtorek do północy. Msze św. wraz z posypaniem głów 

popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00. 

3. W okresie Wielkiego Postu w każdy piątek gromadzimy się na 

nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w 

Jugowie o 17.00 i potem msza św.  

4. W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy św. 

niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00 

5. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień modlitw o trzeźwość narodu. To 

szczególny czas duchowego wsparcia wszystkich zmagających się z 

problemem uzależnienia oraz modlitwy o trzeźwość w naszych rodzinach i 

parafii 

6. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

7. W dniu 3 marca w ośrodku zdrowia „Pro-Med.” W Jugowie od godz. 11.00 

do 13.00 odbędą się badania wzroku oraz pomiar ciśnienia śród-gałkowego 

dla mieszkańców gminy. Zapisy telefoniczne  74 872 46 48. Koszt badania to 

5 i 10 zł. Po badaniu istnieje możliwość doboru szkieł i zrobienia okularów. 

8. Za tydzień po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych, a 

w piątek na mszę świętą i spotkanie zapraszam bierzmowańców.   

 

Ostatnie pożegnanie.   
Na spotkanie z Panem Bogiem odeszła kolejna nasza parafianka, 
mieszkanka Jugowa,  śp. Grażyna Jurowicz. Pani Grażyna przyszła 
na świat 17go sierpnia 1951 roku w Nowej Rudzie. Była córką 

Jadwigi i Waldemara Wyszyńskich. Uczęszczała do Szkoły 

Podstawowej w Nowej Rudzie-Słupcu, następnie ukończyła 
Technikum Rolnicze w pobliskim Bożkowie. Po jego ukończeniu 
podjęła pracę w Przychodni Rejonowej w Nowej Rudzie. W kwietniu 
1974 roku wyszła za mąż za Ryszarda Jurowicza. W 1977 roku już 
jako Państwo Jurowicz przeprowadzili się do Jugowa, gdzie Pani 
Grażyna rozpoczęła pracę w Nadleśnictwie Jugów jako pracownik 

administracji biurowej. Przepracowała tam ponad 30 lat. W tym 
czasie Państwo Jurowicz dochowali się  córki i dwóch synów, a następnie dwóch 
wnuczek i dwóch wnuków.  
Pani Grażyna była osobą ciepłą i pogodną, zawsze starała się pomagać innym m.in. 
będąc członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Jugowa. Od zawsze pasjonowała ją 

nauka, była aktywnym członkiem Noworudzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
ramach którego, jako zapalona podróżniczka, zwiedziła wiele interesujących miejsc. 

Zawsze z uśmiechem na twarzy zjednywała sobie ludzi. 
Rodzina zapamięta ją jako ciepłą osobę, zawsze gotową pomóc i udzielić dobrych rad.   
Została pochowana w Nowej Rudzie Słupcu. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  



 

 


